
bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 81 3131 luglio 2013

13_31_1_DDS_SVIL RUR 1265_1_TESTO

!"#$"%&'(")'!.$"%%&$"'(")'C"$D.2.&',D.)844&'$8$0)"'P')8-).&'
2013, n. 1265
Programma di sviluppo rurale 2007-2013, “Misura 211 - Inden-
nità a favore di agricoltori delle zone montane”, annualità 2011, 
/45'*(&#0'""/#0&(/9)&*'#-*/*9)/7)/#0)#.4)#/"#0'.7'(&#PQ#/=7)"'#
2011, n. 605 del Direttore del Servizio sviluppo rurale della Dire-
zione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
VISTO il regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio del 20 settembre 2005, sul sostegno allo svilup-
=&#747/"'#0/#=/7('#0'"#6&*0&#'47&='&#/27).&"&#='7#"&#<A)"4==&#747/"'#T6e3[1X#'#<4..'<<)A'#5&0)-./9)&*)#
ed integrazioni;
VISTO il regolamento (CE) n. 1974/2006 della Commissione del 15 dicembre 2006, recante disposizioni 
di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio sul sostegno alla sviluppo rurale da par-
('#0'"#6&*0&#'47&='&#/27).&"&#='7#"&#<A)"4==&#747/"'#T6e3[1X#'#<4..'<<)A'#5&0)-./9)&*)#'0#)*('27/9)&*)@
VISTO il regolamento (UE) n. 65/2011 della Commissione del 27 gennaio 2011, che stabilisce modalità 
di applicazione del regolamento (CE) n. 1698/2005 del Consiglio per quanto riguarda l’attuazione delle 
procedure di controllo e della condizionalità per le misure di sostegno dello sviluppo rurale e abroga il 
regolamento (CE) 1975/2006;
VISTA  la Decisione C(2007) 5715 del 20 novembre 2007 con  la quale  la Commissione Europea ha 
approvato il Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTO il Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia così 
come approvato dalla Commissione Europea (di seguito denominato “PSR”) ed in particolare le dispo-
sizioni relative alla “Misura 211 - Indennità a favore di agricoltori delle zone montane” (di seguito deno-
minata “Misura 211”);
VISTA  la delibera della Giunta  regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con  la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE#"'#<4..'<<)A'#5&0)-.G'#0'"#I[1E#/..'((/('#&#/==7&A/('#0/""/#\&55)<<)&*'#e47&='/#'0#)*#=/7()-
colare la versione 7 del programma, come accettata dalla Commissione Europea con propria nota ARES 
(2013) 339648 del 14 marzo 2013, e recepita con deliberazione di Giunta regionale del 14 aprile 2013 
n. 808;
VISTA#"/#0'")>'7/9)&*'#0'""/#:)4*(/#7'2)&*/"'#PP#2)42*&#PJJQE#*C#RURR#.&*#"/#Y4/"'#<&*&#0'-*)()#)#('75)*)#
per la presentazione delle domande di aiuto della Misura 211 relativamente all’annualità 2007;
VISTO il Regolamento applicativo della misura 211- Indennità a favore di agricoltori delle zone montane 
del Programma di Sviluppo Rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, approvato 
.&*#0'.7'(&#0'"#I7'<)0'*('#0'""/#1'2)&*'#RP#,'>>7/)&#PJJVE#*C#UOE#.&5'#5&0)-./(&#.&*#0'.7'(&#0'"#I7'-
sidente della Regione 4 dicembre 2008, n. 325; 
VISTO il decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 19 marzo 2008, n. 503 recante il bando per la 
presentazione delle domande di aiuto/pagamento dell’annualità 2008 della misura 211;
VISTO il decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 23 marzo 2009, n. 563 recante il bando per la 
presentazione delle domande di aiuto/pagamento dell’annualità 2009 della misura 211;
VISTO il decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 19 aprile 2010, n. 643 recante il bando per la 
presentazione delle domande di aiuto/pagamento dell’annualità 2010 della misura 211;
VISTO il nuovo Regolamento applicativo della misura 211 - Indennità a favore di agricoltori delle zone 
montane del Programma di Sviluppo Rurale 2007 - 2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia, 
approvato con decreto del Presidente della Regione 14 aprile 2011, n. 77;
VISTO il decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 27 aprile 2011, n. 605 recante il bando per la 
presentazione delle domande di aiuto/pagamento dell’annualità 2011 della misura 211;
VISTA# "/# 7)=/7()9)&*'#-*/*9)/7)/# )*0)./()A/#='7#5)<47/#=7'A)<(/#0/"#I[1#PJJQWPJRKE# .G'#/<<'2*/#/""/#
misura 211 un importo pari a euro 36.129.941,00 per l’intera programmazione;
VISTI i pagamenti relativi ai trascinamenti dell’analoga misura del Piano di Sviluppo Rurale 2000-2006 
della Regione Friuli Venezia Giulia;
PRESO ATTO che tali trascinamenti, pari a euro 6.276.302,98, sono stati pagati con le risorse assegnate 
dal PSR 2007-2013alla misura 211;
PRESO ATTO# .G'# "'# 7)<&7<'#-*/*9)/7)'# 7'<)04'#0'"#I[1#PJJQWPJRKE#/((7)>4)('#/""/#5)<47/#PRRE# <&*&#



82  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 31 luglio 2013 31

state ripartite in misura uguale tra le diverse annualità (dal 2007 al 2012), ed è quindi stato assegnato 
/0#&2*)#>/*0&#4*/#0&(/9)&*'#-*/*9)/7)/#=/7)#/#'47&#LCKPPCJJJEJJE#/0#'..'9)&*'#0'""F/**4/")(B#PJRK#/""/#
quale sono stati assegnati euro 3.300.000,00;
CONSIDERATO#.G'E#='7#Y4/*(&#7)24/70/#"'#/**4/")(B#PJJQE#PJJV#'#PJJOE#"'#7)<&7<'#-*/*9)/7)'#5'<<'#/#
disposizione non sono state spese completamente;
CONSIDERATO  che a  seguito dell’approvazione del  nuovo  regolamento applicativo 77/2011,  l’am-
montare dei premi, corrisposti a partire dall’annualità 2010, è aumentato notevolmente;
VISTO il decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale n. 1986 del 30 settembre 2011 con il quale è 
<(/(&#<()5/(&E#='7#"F/**4/")(B#PJRJE#4*#,/>>)<&2*&#-*/*9)/7)&#<4='7)&7'#/""F)5=&7(&#/<<'2*/(&#/""F/**4/-
")(B#5'0'<)5/#'#.G'#='7(/*(&#"'#7)<&7<'#-*/*9)/7)'#*&*#<='<'#*'""'#/**4/")(B#PJJQE#PJJV#'#PJJO#<&*&#
state messe a disposizione per l’annualità 2010;
CONSIDERATO#.G'E#='7#"F/**4/")(B#PJRJE#"'#7)<&7<'#-*/*9)/7)'#/<<'2*/('#0/"#>/*0&#'#0/"#<4..'<<)A&#
decreto del direttore del Servizio Rurale n. 1986/2011 non sono state spese completamente;
CONSIDERATO che il residuo contabile relativo all’annualità 2010 è stimato in un importo pari a euro 
1.000.000,00;
CONSIDERATO che, sulla base degli aiuti erogati nel 2010, anche per  l’annualità 2011  la dotazione 
-*/*9)/7)/#=7'A)<(/#0/"#.)(/(&#>/*0&#MJUNPJRR#7)<4"(/#)*<4,-.)'*('#/#.&=7)7'#)"#,/>>)<&2*&#0'""F/**4/")(B#
medesima;
RITENUTO#0)#/45'*(/7'#"/#0&(/9)&*'#-*/*9)/7)/#0'""/#5)<47/#PRR#='7#"F/**4/")(B#PJRR#0)#4*#)5=&7(&E#
stimato in via prudenziale, pari a euro 700.000,00;
VISTO il Regolamento di organizzazione dell’amministrazione regionale, approvato con decreto del Pre-
<)0'*('#0'""/#1'2)&*'#PQ#/2&<(&#PJJQE#*C#PQQ#'#<4..'<<)A'#5&0)-./9)&*)#'#)*('27/9)&*)@

DECRETA
1.#D/#0&(/9)&*'#-*/*9)/7)/#7'"/()A/#/""/#5)<47/#PRRE#0)#.4)#/"#0'.7'(&#0'"#H)7'((&7'#0'"#['7A)9)&#<A)"4==&#
rurale 27 aprile 2011 , n. 605, è aumentata, per l’annualità 2011, dell’importo di euro 700.000,00, somma 
0'7)A/*('#0/""'#7)<&7<'#-*/*9)/7)'#*&*#4()")99/('#*'""F/**4/")(B#PJRJC#
2.# !"#=7'<'*('#0'.7'(&#d#=4>>")./(&#<4"#%&""'(()*&#4,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#'#0)A4"2/(&#/((7/A'7<&# )"# <)(&#
internet della Regione.
Udine, 5 luglio 2013

CUTRANO

13_31_1_DDS_SVIL RUR 1387_1_TESTO

!"#$"%&'(")'!.$"%%&$"'(")'C"$D.2.&',D.)844&'$8$0)"'99')8-).&'
2013, n. 1387
Programma  di  sviluppo  rurale  2007-2013  della  Regione  Au-
tonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4  - Leader. Bando del GAL 
Carso - LAS Kras per la concessione di aiuti per gli interventi a 
sostegno degli agriturismi e miglioramento dell’offerta dei ser-
vizi e dell’accesso al mercato turistico, a valere sulla Misura 413, 
Azione 1 - Ricettività turistica, Intervento 1. Pubblicazione gra-
04/(&7)/#0&5/*0'#0)#/)4(&#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&C

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
VISTO  il  Programma di  sviluppo  rurale  2007-2013 della Regione Autonoma Friuli  Venezia Giulia  (di 
seguito denominato PSR) approvato dalla Commissione Europea con decisione C(2007) 5715 del 20 
novembre 2007;
VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 2985 del 30 novembre 2007, con la quale si prende atto 
dell’approvazione da parte della Commissione europea del Programma di sviluppo  rurale 2007-2013 
della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia;
VISTE#"'#<4..'<<)A'#5&0)-.G'#0'"#I[1E#/..'((/('#&#/==7&A/('#0/""/#\&55)<<)&*'#e47&='/E#'#0/#4"()5/#"/#
versione 7 del Programma, come accettata con nota della Commissione Europea Ref. Ares(2013)339648 
del 14 marzo 2013, e recepita con deliberazione di Giunta regionale n. 808 del 18 aprile 2013;
VISTO il “Regolamento generale di attuazione del Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Re-
gione Autonoma Friuli Venezia Giulia” (di seguito denominato Regolamento) approvato con il decreto 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 83 3131 luglio 2013

del Presidente della Regione 28 febbraio 2011 n. 040/Pres.;
VISTO  l’articolo 4, comma 1 del Regolamento che individua il Servizio sviluppo rurale della Direzione 
Centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali quale Autorità di gestione del PSR;
VISTO  il Piano di sviluppo locale (PSL) del gruppo di azione locale (GAL) Carso - LAS Kras, approvato 
con decreto del Direttore del Servizio coordinamento politiche per la montagna n. 30/SPM del 10 luglio 
PJJO#'#/55'<<&#/#-*/*9)/5'*(&#.&*#0'.7'(&#0'"#H)7'((&7'#0'"#['7A)9)&#.&&70)*/5'*(&#=&")().G'#='7#"/#
montagna n. 2/SPM dell’1 febbraio 2010, e successive varianti; 
VISTO il Bando per la concessione di aiuti per gli interventi a sostegno degli agriturismi e miglioramento 
dell’offerta dei servizi e dell’accesso al mercato turistico, approvato dal Consiglio di amministrazione del 
:3D#.&*#0'")>'7/9)&*'#0'"#RU#2'**/)&#PJRK#'#=4>>")./(&#<4"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#T%+1X#*C#
14 del 3 aprile 2013;
VISTA la deliberazione dell’11 luglio 2013, con la quale il Consiglio di amministrazione del GAL approva 
la graduatoria, facente parte integrante e sostanziale dell’atto deliberativo, delle domande di aiuto am-
5'<<'#/#-*/*9)/5'*(&#/#A/"'7'#<4""/#5)<47/#LRK#W#o4/")(B#0'""/#A)(/#'#0)A'7<)-./9)&*'E#/9)&*'#R#W#1).'(()-
vità turistica, con riferimento all’intervento 1 - Sostegno agli agriturismi e miglioramento dell’offerta dei 
servizi e dell’accesso al mercato turistico del precitato PSL;
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 29 del Regolamento il provvedimento di approvazione della gra-
duatoria delle domande di aiuto è pubblicato sul BUR a cura dell’Autorità di gestione; 
RITENUTO di provvedere alla pubblicazione sul BUR della deliberazione del Consiglio di amministra-
zione del GAL Carso - Las Kras dell’11 luglio 2013, comprensiva dell’allegato A quale parte integrante e 
sostanziale;
VISTO il regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali, approvato 
.&*#0'.7'(&#0'"#I7'<)0'*('#0'""/#1'2)&*'#PQ#/2&<(&#PJJLE#*C#JPQQNI7'<C#'#<4..'<<)A'#5&0)-./9)&*)#'#
integrazioni;

DECRETA
1.#[)#0)<=&*'#"/#=4>>")./9)&*'#<4"#%&""'(()*&#+,-.)/"'#0'""/#1'2)&*'#0'""/#0'")>'7/9)&*'#0'"#\&*<)2")&#0)#
amministrazione del GAL Carso - Las Kras dell’11  luglio 2013 allegata al presente provvedimento, di 
/==7&A/9)&*'#0'""/#27/04/(&7)/#0'""'#0&5/*0'#0)#/)4(&#/55'<<'#/#-*/*9)/5'*(&#/#A/"'7'#<4""/#5)<47/#
LRK#W#o4/")(B#0'""/#A)(/#'#0)A'7<)-./9)&*'E#/9)&*'#R#W#1).'(()A)(B#(47)<()./#0'"#I7&27/55/#0)#<A)"4==&#747/"'#
2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia con riferimento all’intervento 1 - Sostegno agli 
agriturismi e miglioramento dell’offerta dei servizi e dell’accesso al mercato turistico del PSL del GAL 
Carso - Las Kras.
Udine, 22 luglio 2013

CUTRANO



84  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 31 luglio 2013 31

 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE  
CARSO 

LOKALNA AKCIJSKA SKUPINA  
KRAS 

!"#$"%&%'('!)#*+%&',-(./'.0"&12304"#"&%'('.)5"&26%74)8"&%'9:!;'<-=><'2'?$%*"%'('?$%*"+%'
:)*@'A<B'<-,',B=CDE=''2''A<B'<<>'D<C>D-C'F'G2H%"*@'"&I1JK%*L%4#1M)0! 
 

 

 
 
Delibera CdA dd. 11 luglio  2013 

Oggetto:  MISURA  413    AZIONE  1  INTERVENTO  1    SOSTEGNO  AGLI  AGRITURISMI  E 
MIGLIORAMENTO  DELL’OFFERTA  DEI  SERVIZI  E  DELL’ACCESSO  AL  MERCATO 
TURISTICO – BANDO PER LA CONCESSIONE DI AIUTI PER GLI INTERVENTI A SOSTEGNO 
DEGLI AGRITURISMI E MIGLIORAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI E DELL’ACCESSO 
AL MERCATO TURISTICO  Approvazione graduatoria. 

NO%&&1'P0)H"*%$4)P"L"/'"*'K"14&1'>>'P)*'H)#)'P"'*0K*"1'%**)'14)'><M=='Q4)##1'*O0II"L"1'P"'R3N'S%4#12
N3!'T4%#' "&'U"%'P"'V41#)LL1'9:!;'#"'W'4"0&"$1' "*'S1&#"K*"1'P"'3HH"&"#$4%X"1&)'P)**%'#1L")$Y'“GAL
CarsoLAS Kras” Soc. Cons. a r.l. 
V%4$)L"Q%'%**%'4"0&"1&)'*%'!"KM4%'Z"*)&[%'\$4%+&'L])'I0&K)'P%'#)K4)$%4"1'5)47%*"XX%&$)M'

Alla presenza dei consiglieri 

NOME – COGNOME  CARICA  PRESENTE  ASSENTE
^4%&L'^%7)L' V4)#"P)&$)' _' '
Z"*1`'a1$%4' U"L)Q4)#"P)&$)' _' '
b17)4$1'!$%4)L' S1&#"K*")4)' _' '

IL CONSIGLIO

VISTI "' 4)K1*%H)&$"' SG' &M' >DBc(C==,' )' &M' >BE-(C==D' P)*' S1&#"K*"1' #0*' #1#$)K&1' %**1' #5"*0QQ1'
404%*)'P%'Q%4$)'P)*'^G3!b')'#0LL)##"5)'H1P"I"L])')P'"&$)K4%X"1&"F'
VISTA *%' P)*"7)4%X"1&)' P)**%' R"0&$%' 4)K"1&%*)' &M' CBc,' P)*' <=' &15)H74)' C==E/' L1&' *%' d0%*)' #"'
Q4)&P)'%$$1'P)**O%QQ415%X"1&)'P%'Q%4$)'P)**%'S1HH"##"1&)'G041Q)%'P)*'V41K4%HH%'P"'!5"*0QQ1'
b04%*)'C==E2C=><'9V!b;'P)**%'b)K"1&)'30$1&1H%'^4"0*"'U)&)X"%'R"0*"%F'
VISTE *)'#0LL)##"5)'H1P"I"L])'P)*'V!b/'%LL)$$%$)'1'%QQ415%$)'P%**%'S1HH"##"1&)'G041Q)%/')'P%'
0*$"H%'*%'5)4#"1&)'D'P)*'V41K4%HH%/ L1H)'%LL)$$%$%'P%**%'S1HH"##"1&)'G041Q)%'L1&'Q41Q4"%'&1$%'
b.R@L%' 9C=>C;' >,c>-BD' P)*' <=' &15)H74)' C=>C/' L1H)' 4)L)Q"$%' L1&' P)*"7)4%X"1&)' P"' R"0&$%'
4)K"1&%*)'&M'C<CD'P)*'C>'P"L)H74)'C=>CF'
RILEVATO L])'"*'!)45"X"1'#5"*0QQ1'404%*)'P)**%'."4)X"1&)'L)&$4%*)'4"#14#)'404%*"/'%K41%*"H)&$%4"')'
I14)#$%*"'I0&K)'P%'30$14"$Y'P"'K)#$"1&)'93PR;'P)*'V!b'C==E2C=><F'
RILEVATO  L])' "*' !)45"X"1' L114P"&%H)&$1' Q1*"$"L])' Q)4' *%' H1&$%K&%' P)**%' ."4)X"1&)' L)&$4%*)'
%H7")&$)/')&)4K"%')'Q1*"$"L])'Q)4'*%'H1&$%K&%'I0&K)'P%'!$40$$04%'b)#Q1&#%7"*)'P"'3##)'9!b3;'Q)4'
*O%$$0%X"1&)'P)**O%##)'-'N)%P)4'P)*'V!b'C==E2C=><F'
VISTO "*'4)K1*%H)&$1'K)&)4%*)'P"'%$$0%X"1&)'P)*'V!b'%QQ415%$1'L1&'.)L4)$1'P)*'V4)#"P)&$)'P)**%'
b)K"1&)' Cc' I)774%"1' C=>>' &M' =-=(V4)#M/' L])/' $4%' *O%*$41/' %741K%' )' #1#$"$0"#L)' "*' 4)K1*%H)&$1'
%QQ415%$1'L1&'.)L4)$1'P)*'V4)#"P)&$)''P)**%'b)K"1&)'>C'I)774%"1'C==c'&M'=,-(V4)#MF'
VISTA *%'P1H%&P%'P"'I"&%&X"%H)&$1'P)*'V"%&1'P"'!5"*0QQ1'*1L%*)'9V!N;'Q4)#)&$%$%'"&'b)K"1&)'"*'>,'
1$$174)'C==c'%"'I"&"'P)**O%$$0%X"1&)'P)**O%##)'-'N)%P)4'P)*'V!b'C==E2C=><F'
VISTO "'P)L4)$"'P)*'."4)$$14)'P)*'!)45"X"1'L114P"&%H)&$1'Q1*"$"L])'Q)4'*%'H1&$%K&%'>='*0K*"1'C==B/'
&M'<=(!VZ/'Q077*"L%$1'#0*'eMfMbM'&M'<>'P)*','%K1#$1'C==B/')' "*'P)L4)$1'&M'C(!VZ'P)*'>' I)774%"1'
C=>=/' Q077*"L%$1' #0*' efb'&M' B' P)*' <'H%4X1' C=>=' L1&' "*' d0%*)' W' #$%$1' %QQ415%$1' )' %HH)##1' %'
I"&%&X"%H)&$1'"*'V!N'C==E2C=><'P"'d0)#$1'R3NF'

13_31_1_DDS_SVIL RUR 1387_2_ALL1



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 85 3131 luglio 2013

 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE  
CARSO 

LOKALNA AKCIJSKA SKUPINA  
KRAS 

!"#$"%&%'('!)#*+%&',-(./'.0"&12304"#"&%'('.)5"&26%74)8"&%'9:!;'<-=><'2'?$%*"%'('?$%*"+%'
:)*@'A<B'<-,',B=CDE=''2''A<B'<<>'D<C>D-C'F'G2H%"*@'"&I1JK%*L%4#1M)0! 
 

 

VISTA *%'P)*"7)4%'P)*'3##)H7*)%'P)"'#1L"')'P)*'SP3'P)*'>,'K)&&%"1'C=></'L1&' *%'d0%*)'W'#$%$%'
4"L]")#$%' *%'H1P"I"L%'P)*'V!N')'L])' *%'#$)##%'W'#$%$%' "&5"%$%'%**%'!b3'L1&' *%'VGS' "*'CB'K)&&%"1'
C=><F'
CONSIDERATO L])'Q)4'*%'H%KK"14'Q%4$)'P)**)'%X"1&"'P)*'V!N'C==E2C=><'#1&1'Q4)5"#$"'4)K"H"'P"'
%"0$1'Q)4'*O%$$0%X"1&)'P"'Q41K)$$"'#)*)X"1&%$"'%'#)K0"$1'P"'Q41L)P04%'Q077*"L%'97%&P1;F'
RICHIAMATA *%'P)*"7)4%'P"'d0)#$1'SP3'P)*'>,(=>(C=><'L1&'*%'d0%*)'W'#$%$1'%QQ415%$1'"*'e%&P1'"&'
1KK)$$1/' )' P)*"7)4%' P)*' SP3' P)*' >>(=D(C=><' L1&' *%' d0%*)' #1&1' #$%$"' &1H"&%$"' "*' b)#Q1&#%7"*)'
P)**O"#$40$$14"%'P)**)'P1H%&P%'P"'%"0$1')'P)**)'P1H%&P)'P"'Q%K%H)&$1F'
RICHIAMATA  *%' P)*"7)4%' P"' d0)#$1' SP3' P)*' >>(=D(C=><' L1&' *%' d0%*)' W' #$%$%' &1H"&%$%' *%'
S1HH"##"1&)' $)L&"L%' %' #0QQ14$1' P)**O%$$"5"$Y' "#$40$$14"%' P)**)' P1H%&P)' P"' %"0$1' )' P"' Q%K%H)&$1'
Q)45)&0$)'#0*'7%&P1'"&'1KK)$$1F'
VISTO "*' e%&P1' Q)4' *%' L1&L)##"1&)' P"' %"0$"' Q)4' K*"' "&$)45)&$"' %' #1#$)K&1' P)K*"' %K4"$04"#H"' )'
H"K*"14%H)&$1'P)**O1II)4$%'P)"'#)45"X"')'P)**O%LL)##1'%*'H)4L%$1'$04"#$"L1/'Q077*"L%$1'#0*'eMfMbM'P)**%'
b)K"1&)'&M'>-'P)*'=-(=-(C=><F'
RICHIAMATO "*'Q%4%K4%I1','P)**O%4$M'<E'P)*'b)K1*%H)&$1'9SG;'&M'>BE-(C==D/'"&$41P1$$1'P%**O%4$M'>/'
Q0&$1'-;'P)*'b)K1*%H)&$1'9fG;'&M'DEB(C=>>/' "*'d0%*)'4"L]")P)'L])'g*)'Q%4$"')L1&1H"L])')'#1L"%*"/'
&1&L]h'K*"'%*$4"'4%QQ4)#)&$%&$"'P)**%'#1L")$Y'L"5"*)'g4%QQ4)#)&$"&1i'%*H)&1'"*',=j'P)"'51$"i')#Q4)##"'
Q)4'*O%P1X"1&)'P)**)'gP)L"#"1&"'4)*%$"5)'%**%'#)*)X"1&)'P)"'Q41K)$$"'P%'Q%4$)'P)**O14K%&"#H1'P)L"#14)'
P)"'R3NiF'
DATO  ATTO  L])' *)' Q%4$"' )L1&1H"L])' )' #1L"%*"' Q4)#)&$"' 4%QQ4)#)&$%&1' "*' DD' j' P)"' 51$"' )' L])'
Q)4$%&$1'"*'S1&#"K*"1'W'%$$1'%'P)*"7)4%4)'"&'H)4"$1'%**%'#)*)X"1&)'P)"'Q41K)$$"'P"'L0"'$4%$$%#"F'
RICHIAMATO "*'4)K1*%H)&$1'#0*'L1&I*"$$1'P"'"&$)4)##)'%QQ415%$1'L1&'P)*"7)4%X"1&)'P"'d0)#$1'SP%'
P)*'CD(=B(C=>CF'
DATO ATTO L])'&1&'#1&1')H)4#)'#"$0%X"1&"'P"'L1&I*"$$1'P"'"&$)4)##)F'
VISTE *)'#1$$1)*)&L%$)'P1H%&P)'P"'%"0$1'Q4)#)&$%$)'%'#)K0"$1'P)**%'Q077*"L%X"1&)'P)*'e%&P1@'
 

&M'

&0HM'
P1H%&P%'P"'

aiuto 

data 
P1H%&P%'
P"'%"0$1' b"L]")P)&$)'

&M'
Q41$M

Data 
Q4)#)&$%X"1&)' V0&$)KK"1

>'

B-E,C=cE,=,'
)'*%'4)$$"I"L%'

&M'
B-E,C=cDDE>' <>(,(C=><' V3klb' Z?b?3Z' -D' >c(D(C=><' C-'

C' B-E,C=cDc<c' <>(,(C=><'
3X")&P%'3K4"L1*%'
S%#$)*5)LL]"1' -<' ><(D(C=><' C-'

<' B-E,C=cE-CC' <>(,(C=><' RbR?S'' .3!3' -, >E(D(C=><' C-'

-' B-E,C=cE><<' <>(,(C=><'
TGb?6'P"'
SkGb?6'' Gb?T3' -= >>(D(C=><'

CC'

5 
B-E,C=cC=BC'

Cc(,(C=><'
^bf!TG'P"'
VGb63bS?S'' elb?!' ->

>>(D(C=>< CC'

D' B-E,C=c<,EB' CB(,(C=><' m3N:Gb' !:36?!!3' -- >-(D(C=><' >E'
E' B-E,C=cE=E,' <>(,(C=><' :l6?6?'' ebf6l' -C >>(D(C=>< >D'

VISTO "*'5)47%*)'P)*'SP3'P"'%Q)4$04%'P)**)'"#$%&X)'Q)45)&0$)'P)*'>>(=D(C=><F'
VISTI "' 5)47%*"' P"' L1&$41**1' %HH"&"#$4%$"51' #0**)' P1H%&P)' P"' %"0$1' %' I"4H%' P)*' 4)#Q1&#%7"*)' P)*'
Q41L)P"H)&$1/' P)*' 4)#Q1&#%7"*)' P)**O"#$40$$14"%' )' P)"' L1HQ1&)&$"' *%'S1HH"##"1&)' $)L&"L%' 9Q)4' *)'
5)4"I"L])'P"'*141'L1HQ)$)&X%;/'"'d0%*"'P%&&1'L1&$1F'



86  bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 31 luglio 2013 31

 

GRUPPO DI AZIONE LOCALE  
CARSO 

LOKALNA AKCIJSKA SKUPINA  
KRAS 

!"#$"%&%'('!)#*+%&',-(./'.0"&12304"#"&%'('.)5"&26%74)8"&%'9:!;'<-=><'2'?$%*"%'('?$%*"+%'
:)*@'A<B'<-,',B=CDE=''2''A<B'<<>'D<C>D-C'F'G2H%"*@'"&I1JK%*L%4#1M)0! 
 

 

' P)**%'Q4)#)&$%X"1&)'P)**)'P1H%&P)'P"'%"0$1'&)"'$)4H"&"')'#)L1&P1'*)'H1P%*"$Y'Q4)#L4"$$"'P%*'
7%&P1F'

' P)**)'5)4"I"L])'#0"'4)d0"#"$"'I14H%*"')'K)&)4%*"'P"'%HH"##"7"*"$Y'P)**)'P1H%&P)'%"'#)&#"'P)**O%4$M'
,'P)*'7%&P1'"&'1KK)$$1F'

' P)**)'5)4"I"L])'#0**O%HH"##"7"*"$Y'%'I"&%&X"%H)&$1'P)K*"'"&$)45)&$"F'
' P)**)'4"L]")#$)'P"'"&$)K4%X"1&"'4)*%$"5)'%**%'P1L0H)&$%X"1&)'%**)K%$%'%**%'P1H%&P%'P"'%"0$1F'
' P)**%'5%*0$%X"1&)'P)**)'P1H%&P)'L1&'"'Q0&$)KK"'%##)K&%$"'%"'#)&#"'P)**O%4$M'c'P)*'7%&P1'"&'

1KK)$$1F'
DATO  ATTO' L])' "&' I%#)' "#$40$$14"%/' Q)4' $%*0&)' P1H%&P)' P"' %"0$1' #1&1' #$%$)' 4"L]")#$)'
"&$)K4%X"1&"(L]"%4"H)&$"/' )' L])' $%*"' "&$)K4%X"1&"(L]"%4"H)&$"' #1&1' #$%$"' $4%#H)##"' )&$41' "' $)4H"&"'
#$%7"*"$"F'
CONSIDERATO L])'*)'4"#14#)'%'e%&P1/'%HH1&$%&$"'%P'n'<==M===/=='P"'L1&$4"70$1'Q077*"L1'#1&1'
#0II"L")&$"'%'K%4%&$"4)'"*'I"&%&X"%H)&$1'P"'$0$$)'*)'P1H%&P)'%HH"##"7"*"'%'I"&%&X"%H)&$1F'
VISTA *O%**)K%$%'gR4%P0%$14"%'P)**)'P1H%&P)'%HH)##)'%'I"&%&X"%H)&$1i'9%**)K%$1'3;F'
RITENUTO P"'%QQ415%4*%F'
CONSIDERATO  L])/' #0**%' 7%#)' P"' d0%&$1' Q4)5"#$1' P%**O%4$M' ><' P)*' e%&P1' "&' 1KK)$$1/' )&$41' "*'
$)4H"&)' P"' <=' K"14&"' P%**%' P%$%' P"' %QQ415%X"1&)' P)**%' K4%P0%$14"%/' %"' 7)&)I"L"%4"' 5")&)' P%$%'
L1H0&"L%X"1&)'P)**O%HH"##"1&)'%'I"&%&X"%H)&$1'L1&'P)L"#"1&)'"&P"5"P0%*)'P"'I"&%&X"%H)&$1F'
DATO ATTO L])'*%'K4%P0%$14"%'P)5)')##)4)'$4%#H)##%'%**O3.R'P)*'V!b'C==E2C=><'Q)4'"*'$4%H"$)'
P)**%'!b3/'%"'I"&"'P)**%'#0%'Q077*"L%X"1&)'&)*'e1**)$$"&1'fII"L"%*)'P)**%'b)K"1&)F'
 
all’unanimità

DELIBERA 
>M' P"'P%4)'%$$1'P"'d0%&$1')#Q1#$1'"&'Q4)H)##%F'
CM' P"'%QQ415%4)'"'5)47%*"'P"'L1&$41**1'%HH"&"#$4%$"51'#0**)'P1H%&P)'P"'%"0$1F'
<M' P"'%QQ415%4)/' "&'%P)HQ"H)&$1'%**)'P"#Q1#"X"1&"'Q4)5"#$)'P%**O%4$M'>C'P)*'7%&P1/'&1&L]h'P%*'

b)K1*%H)&$1' K)&)4%*)' P"' %$$0%X"1&)' P)*' V!b/' *O%**)K%$%' gR4%P0%$14"%' P)**)' P1H%&P)'
%HH)##)'%'I"&%&X"%H)&$1i'%'5%*)4)'#0**%'Z"#04%'-><'2'3X"1&)'>'2'?&$)45)&$1'>'2'!1#$)K&1 
%K*"' %K4"$04"#H"' )'H"K*"14%H)&$1' P)**O1II)4$%' P)"' #)45"X"' )' P)**O%LL)##1' %*' H)4L%$1'
$04"#$"L1'o'e%&P1'Q)4'*%'L1&L)##"1&)'P"'%"0$"'Q)4'K*"'"&$)45)&$"'%'#1#$)K&1'P)K*"'%K4"$04"#H"'
)'H"K*"14%H)&$1'P)**O1II)4$%'P)"'#)45"X"')'P)**O%LL)##1'%*'H)4L%$1'$04"#$"L1/'L])'I14H%'Q%4$)'
"&$)K4%&$)')'#1#$%&X"%*)'P)*'Q4)#)&$)'%$$1'P)*"7)4%$"51'9%**)K%$1'3;F'

-M' P"'%HH)$$)4)'%' I"&%&X"%H)&$1' *)'P1H%&P)'P"'%"0$1'0$"*H)&$)'L1**1L%$)' "&'K4%P0%$14"%/'Q)4'
0&%'#Q)#%'%HH"##"7"*)'$1$%*)'Q%4"'%'n'DE-M=E>/>-'P"'L0"'n'CDBMDCc/-D'%'$"$1*1'P"'L1&$4"70$1F'

,M' P"' P%4)'H%&P%$1' %*' V4)#"P)&$)' P"' Q41L)P)4)/' )&$41' "*' $)4H"&)' P"' <=' K"14&"' P%**%' P%$%' P)*'
Q4)#)&$)'%$$1')'P1Q1'*%'Q077*"L%X"1&)'P)*'H)P)#"H1'#0*'efb'%**O%P1X"1&)'P)**)'P)L"#"1&"'
"&P"5"P0%*"'P"'I"&%&X"%H)&$1'P)**)'P1H%&P)'P"'%"0$1'L1**1L%$)'"&'K4%P0%$14"%F'

DM' P"'P%4)'H%&P%$1'%*'V4)#"P)&$)'P"' "&5"%4)' *%'K4%P0%$14"%'%**O3.R'P)*'V!b'C==E2C=><'Q)4' "*'
$4%H"$)'P)**%'!b3/'%"'I"&"'P)**%'#0%'Q077*"L%X"1&)'&)*'e1**)$$"&1'fII"L"%*)'P)**%'b)K"1&)M'

 
N)$$1/'L1&I)4H%$1')'#1$$1#L4"$$1M'
 
lQ"L"&%/'>>'*0K*"1'C=><'
 

?N'!GRbG:3b?l'
UGbe3N?pp36:G'

' ?N'VbG!?.G6:G'

Z"*)&[%'\$4%+&' ' ^4%&L'^%7)L'
 
 



bollettino ufficiale della regione autonoma friuli venezia giulia 87 3131 luglio 2013

PO
SI
ZI
O
N

E!
IN
!

GR
AD

U
A

TO
RI
A

N
U
M
ER

O
!

DO
M
AN

DA
!D
I!

AI
U
TO

DA
TA

!
DO

M
AN

DA
!

DI
!A
IU
TO

TI
PO

LO
GI
A!

IN
TE
RV

EN
TO

LO
CA

LI
ZZ
AZ

IO
N
E!

IN
TE
RV

EN
TO

CO
ST
O
!

PR
EV

IS
TO

CO
ST
O
!T
O
TA

LE
!

AM
M
ES
SO

AI
U
TO

!
CO

N
CE

DI
BI
LE
!

AI
U
TO

!
CO

N
CE

SS
O
!

CO
N
!R
IS
O
RS

E!
DI
SP
O
N
IB
IL
I

PU
N
TE
GG

IO
!

AS
SE
GN

AT
O

M
O
TI
VA

ZI
O
N
I!P

ER
!L
E!
Q
U
AL

I!I
L!
CO

ST
O
!E
'!S
TA

TO
!

RI
DO

TT
O

CR
IT
ER

I!D
I!

SE
LE
ZI
O
N
E!

AP
PL
IC
AT

I*

N
U
M
.!

PO
ST
I!

LE
TT
O

CO
ST
O
!

M
ED

IO
!A
!

PO
ST
O
!

LE
TT
O

1

94
75
20
87
50
5 
e 

la
 re
tti
fic
a 
n.
 

94
75
20
86
67
1

31
/0
5/
20
13

SO
ST
EG

N
O
!

AG
RI
TU

RI
SM

I
P
A
H
O
R

M
IR
IA
M

SL
IV
IA
"S
LI
VN

O
!

31
B,
Du

in
o!

Au
ris
in
a(
TS
)

57
.8
45

,6
1

!!!
!!!

57
.8
45

,6
1

!!!
!!!
!!

23
.1
38

,2
4

!!!
!!!
!

23
.1
38

,2
4

!!!
!!!
!

24
N
on
 s
on
o 
ris
co
nt
ra
ti 
m
ot
iv
i o
st
at
iv
i

C)
,D
),D

.1
,D
.2

20
2.
89

2,
28

!!!
!!!

2
94
75
20
87
42
2

31
/0
5/
20
13

SO
ST
EG

N
O
!

AG
RI
TU

RI
SM

I
G
R
G
IC
 

D
A
S
A

PA
DR

IC
IA
N
O
!4
3!

(T
S)

10
5.
85

5,
03

!!!
!

10
5.
85

5,
03

!!!
!!!

42
.3
42

,0
1

!!!
!!!
!

42
.3
42

,0
1

!!!
!!!
!

24
N
on
 s
on
o 
ris
co
nt
ra
ti 
m
ot
iv
i o
st
at
iv
i

C)
,D
),D

.1
,D
.2

10
10

.5
85

,5
0

!!!
!

3
94
75
20
86
83
8

31
/0
5/
20
13

SO
ST
EG

N
O
!

AG
RI
TU

RI
SM

I
CA

ST
EL
N
U
O
VO

!
2,
!S
AG

RA
DO

(G
O
)

14
5.
20

0,
00

!!!
!

12
0.
00

0,
00

!!!
!!!

48
.0
00

,0
0

!!!
!!!
!

48
.0
00

,0
0

!!!
!!!
!

24
N
on
 s
on
o 
ris
co
nt
ra
ti 
m
ot
iv
i o
st
at
iv
i

C)
,D
),D

.1
,D
.2

6
20

.0
00

,0
0

!!!
!

4
94
75
20
87
13
3

31
/0
5/
20
13

SO
ST
EG

N
O
!

AG
RI
TU

RI
SM

I
K
E
R
IN
 d
i 

C
H
E
R
IN
 
E
R
IK
A

SI
ST
IA
N
A!
59

/Z
!

(T
S)

12
4.
60

7,
80

!!!
!

12
0.
00

0,
00

!!!
!!!

48
.0
00

,0
0

!!!
!!!
!

48
.0
00

,0
0

!!!
!!!
!

22
N
on
 s
on
o 
ris
co
nt
ra
ti 
m
ot
iv
i o
st
at
iv
i

C)
,D
),D

.1
,D
.2

14
8.
57

1,
43

!!!
!!!

5
94
75
20
82
09
2

28
/0
5/
20
13

SO
ST
EG

N
O
!

AG
RI
TU

RI
SM

I

M
ED

EA
ZZ
A!
7,
!

Du
in
o!
Au

ris
in
a!

(T
S)

16
8.
31

7,
96

12
0.
00

0,
00

!!!
!!!

48
.0
00

,0
0

!!!
!!!
!

48
.0
00

,0
0

!!!
!!!
!

22
N
on
 s
on
o 
ris
co
nt
ra
ti 
m
ot
iv
i o
st
at
iv
i

C)
,D
),D

.1
,D
.2

8
15

.0
00

,0
0

!!!
!

6
94
75
20
83
57
9

29
/0
5/
20
13

SO
ST
EG

N
O
!

AG
RI
TU

RI
SM

I
W
A
LT
E
R

S
TA
N
IS
S
A

AU
RI
SI
N
A!

16
9E
,D
ui
no

"
Au

ris
in
a(
TS
)

12
0.
00

0,
00

!!!
!

12
0.
00

0,
00

!!!
!!!

48
.0
00

,0
0

!!!
!!!
!

48
.0
00

,0
0

!!!
!!!
!

17
N
on
 s
on
o 
ris
co
nt
ra
ti 
m
ot
iv
i o
st
at
iv
i

C)
,D
),D

.1
,D
.2

10
12

.0
00

,0
0

!!!
!

7
94
75
20
87
07
5

31
/0
5/
20
13

SO
ST
EG

N
O
!

AG
RI
TU

RI
SM

I
TO

N
IN
I

BR
U
N
O

BA
SO

VI
ZZ
A!
33

8!
(T
S)

30
.3
70

,5
0

!!!
!!!

30
.3
70

,5
0

!!!
!!!
!!

12
.1
48

,2
0

!!!
!!!
!

12
.1
48

,2
0

!!!
!!!
!

16
N
on
 s
on
o 
ris
co
nt
ra
ti 
m
ot
iv
i o
st
at
iv
i

C)
,D
),D

.1
,D
.2

14
2.
16

9,
32

!!!
!!!

58
8.
49

6,
26

!!
51

0.
37

0,
50

!!!
!

20
4.
14

8,
20

!!
20

4.
14

8,
20

!!!
!!

CM
E:
!c
om

pu
to
!m

et
ric
o!
es
tim

at
iv
o

*l
eg
en

da
:

a)
!in
cr
em

en
to
!d
el
l'o
cc
up

az
io
ne

b)
!im

pr
en

di
to
ria

!fe
m
in
ile
!e
!g
io
va
ni
le

c)
!in
ve
st
im

en
to
!lo
ca
liz
za
to
!in
!a
re
e!
m
ag
gi
or
m
en

te
!sv

an
ta
gg
ia
te
!d
el
!te

rr
ito

rio
!G
AL
!C
ar
so

d)
!fa

ci
lit
à!
di
!a
ce
ss
o!
al
!m

er
ca
to
!tu

ris
tic
o

e)
!!i
nt
er
ve
nt
o!
lo
ca
liz
za
to
!in
!C
om

un
i!c
on

!te
rr
ito

rio
!in
cl
us
o!
in
!p
ar
ch
i,!
ris
er
ve
!n
at
ur
al
i!e
!a
re
ee
!p
ro
te
tt
e

a!
pa
rit
à!
di
!p
un

te
gg
io
!p
rio

rit
à!
al
la
!d
om

an
da
!d
i!a
iu
to
!c
he

!p
re
ve
de

!il
!n
um

er
o!
m
ag
gi
or
e!
di
!p
os
ti!
le
tt
o

a!
pa
rit
à!
di
!p
un

te
gg
io
!p
rio

rit
à!
al
la
!d
om

an
da
!d
i!a
iu
to
!c
he

!h
a!
al
l'i
nt
er
no

!il
!g
io
va
ne

!a
gr
ic
ol
to
re
!c
on

!l'
et
à!
pi
ù!
ba
ss
a

O
pi
ci
na

,!1
1!
lu
gl
io
!2
01

3

RI
CH

IE
DE

N
TE

IL
!P
RE

SI
DE

N
TE

FR
AN

C!
FA

BE
C

AZ
IE
N
DA

!A
GR

IC
O
LA
!

CA
ST
EL
VE

CC
HI
O

SO
CI
ET
A'
!A
GR

IC
O
LA
!

FR
U
SK
E!
DI
!P
ER

N
AR

CI
C!

BO
RI
S

PR
O
GR

AM
M
A
DI
!S
VI
LU

PP
O
!R
U
RA

LE
!2
00

7"
20

13
"A

SS
E!
4!
LE
AD

ER
"M

IS
U
RA

!4
13

"A
ZI
O
N
E!
1"

IN
TE
RV

EN
TO

!1
!"
SO

ST
EG

N
O
!A
GL

I!A
GR

IT
U
RI
SM

I!E
!M

IG
LI
O
RA

M
EN

TO
!D
EL
L’
O
FF
ER

TA
!D
EI
!S
ER

VI
ZI
!E
!

DE
LL
’A
CC

ES
SO

!A
L!
M
ER

CA
TO

!T
U
RI
ST
IC
O
!–
BA

N
DO

!P
ER

!L
A!
CO

N
CE

SS
IO
N
E!
DI
!A
IU
TI
!P
ER

!G
LI
!IN

TE
RV

EN
TI
!A
!S
O
ST
EG

N
O
!D
EG

LI
!A
GR

IT
U
RI
SM

I!E
!M

IG
LI
O
RA

M
EN

TO
!D
EL
L’
O
FF
ER

TA
!D
EI
!S
ER

VI
ZI
!E
!

DE
LL
’A
CC

ES
SO

!A
L!
M
ER

CA
TO

!T
U
RI
ST
IC
O

GR
AD

U
AT

O
RI
A!
DE

LL
E!
DO

M
AN

DE
!A
M
M
IS
SI
BI
LI
!A
!F
IN
AN

ZI
AM

EN
TO

!!
Ap

pr
ov
at
a!
co
n!
de

lib
er
az
io
ne
!d
el
!C
on

sig
lio
!d
i!A

m
m
in
ist
ra
zio

ne
!d
el
!!1
1!
lu
gl
io
!2
01

3!
(a
lle
ga
to
!A
)

13
_3
1_
1_
D
D
S_
SV

IL
 R
U
R 
13
87
_3
_A
LL
2


	Decreto del Presidente della Regione 17 luglio 2013, n. 0126/Pres.
	LR 5/2006, art. 2. Programmazione del sistema integrato dei servizi di sviluppo agricolo e rurale per il periodo 2013-2015.

	Decreto del Presidente della Regione 17 luglio 2013, n. 0127/Pres.
	DPCM 21.12.2007. Sostituzione componenti Comitato regionale di coordinamento per la salute e la sicurezza sul luogo di lavoro.

	Decreto del Presidente della Regione 17 luglio 2013, n. 0128/Pres.
	Dichiarazione di grave pericolosità degli incendi boschivi.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 16 luglio 2013, n. 1439
	LR 21/2007 art. 33 c. 1 lett. b) bis - Istituzione di capitolo di entrata “per memoria”.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 16 luglio 2013, n. 1440
	LR 21/2007 art. 18 commi 5 e 6 - Prelevamento dal fondo spese obbligatorie di parte corrente.

	Decreto dell’Assessore regionale alle finanze, patrimonio e programmazione 16 luglio 2013, n. 1441
	LR 21/2007 art. 18 commi 5 e 6 - Prelevamento dal fondo spese obbligatorie di parte corrente a favore del capitolo di spesa 2713.

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 luglio 2013, n. 1700
	POR Fesr 2007-2013 Obiettivo competitività regionale e occupazione - asse 4 “Sviluppo territoriale”- attività 4.2.a “Valorizzazione e fruizione delle risorse naturali, culturali e del patrimonio esistente” linea di intervento 1 “Bando per l’assegnazione d

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 luglio 2013, n. 1701
	POR Fesr 2007-2013 Obiettivo competitività regionale e occupazione - asse 4 “Sviluppo territoriale”- attività 4.2.a “Valorizzazione e fruizione delle risorse naturali, culturali e del patrimonio esistente” linea di intervento 2 - “Bando per l’assegnazione

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 luglio 2013, n. 1702
	POR Fesr 2007-2013 Obiettivo competitività regionale e occupazione - asse 4 “Sviluppo territoriale” - attività 4.2.a “Valorizzazione e fruizione delle risorse naturali, culturali e del patrimonio esistente” linea di intervento 5 “Bando per l’assegnazione 

	Decreto del Direttore centrale ambiente, energia e politiche per la montagna 16 luglio 2013, n. 1703
	POR Fesr 2007-2013 obiettivo Competitività regionale e occupazione - asse 4 “Sviluppo territoriale”- attività 4.2.a “Valorizzazione e fruizione delle risorse naturali, culturali e del patrimonio esistente” linea di intervento 1 “Bando per l’assegnazione d

	Decreto del Direttore centrale cultura, sport, relazioni internazionali e comunitarie 19 luglio 2013, n. 2266
	LR 09/1999, art. 68 e LR n. 12/2009 art. 15 dal comma 15 al 23. Approvazione per l’annualità 2013 della “lista di accreditamento annuale in materia comunitaria e internazionale”.

	Decreto del Direttore centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione 17 luglio 2013, n. 1270/ISTR/2013
	POR FESR 2007-2013 Obiettivo Competitività regionale e Occupazione del Friuli Venezia Giulia. Asse 1 “Innovazione, ricerca, trasferimento tecnologico e imprenditorialità”. Attività 1.1.b) “Sostegno ai progetti di ricerca industriale ad elevato impatto sis

	Decreto del Direttore centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione 17 luglio 2013, n. 1272/ISTR/2013
	POR FESR 2007-2013 Obiettivo Competitività regionale e Occupazione del Friuli Venezia Giulia. Asse 1 “Innovazione, ricerca, trasferimento tecnologico e imprenditorialità”. Attività 1.1.b) “Sostegno ai progetti di ricerca industriale ad elevato impatto sis

	Decreto del Direttore centrale istruzione, università, ricerca, famiglia, associazionismo e cooperazione 17 luglio 2013, n. 1273/ISTR/2013
	POR FESR 2007-2013 Obiettivo Competitività regionale e Occupazione del Friuli Venezia Giulia. Asse 1 “Innovazione, ricerca, trasferimento tecnologico e imprenditorialità”. Attività 1.1.b) “Sostegno ai progetti di ricerca industriale ad elevato impatto sis

	Decreto del Direttore del Servizio energia 12 luglio 2013, n. 1684/ SENER/EN/1030.1
	DLgs. n. 387/2003, art. 12. Autorizzazione unica per la costruzione ed esercizio di un impianto di produzione di energia elettrica alimentato a fonti rinnovabili. Impianto idroelettrico sul torrente Aupa, in località Saps, Comune di Moggio Udinese (UD). P

	Decreto del Direttore del Servizio lavori pubblici 20 giugno 2013, n. S.LL.PP. 3655-D/ESP/327/52. (Estratto)
	DPR 327/2001, artt. 22bis e 52-octies. Decreto di occupazione temporanea e d’urgenza e di espropriazione parziale mediante costituzione coattiva di una servitù di acquedotto, per la realizzazione di un impianto di produzione di energia elettrica a fonti r

	Decreto del Direttore del Servizio osservatorio mercato del lavoro 18 luglio 2013, n. 4016/LAVFOR.LAV/2013 
	Art. 15, LR 12/2009 - Approvazione Avviso pubblico per l’istituzione di sei liste di accreditamento.

	Decreto del Direttore del Servizio produzioni agricole 17 luglio 2013, n. 1344
	Regg. (CE) n. 1234/2007 e n. 555/2008 e DM 22.07.2010, n. 4123. Progetti di “Promozione sui mercati dei Paesi terzi”. Approvazione graduatoria campagna 2013/2014.

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 5 luglio 2013, n. 1265
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013, “Misura 211 - Indennità a favore di agricoltori delle zone montane”, annualità 2011, aumento della dotazione finanziaria di cui al decreto 27 aprile 2011, n. 605 del Direttore del Servizio sviluppo rurale della Dire

	Decreto del Direttore del Servizio sviluppo rurale 22 luglio 2013, n. 1387
	Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader. Bando del GAL Carso - LAS Kras per la concessione di aiuti per gli interventi a sostegno degli agriturismi e miglioramento dell’offerta dei servizi e del

	Deliberazione della Giunta regionale 12 luglio 2013, n. 1238
	LR 7 /2000, art. 5, comma 1. Determinazione dei termini di conclusione dei procedimenti amministrativi di competenza dell’Avvocatura della Regione.

	Deliberazione della Giunta regionale 12 luglio 2013, n. 1241
	LR 7/2000, art. 5, comma 1. Approvazione dei termini per la conclusione di procedimenti amministrativi di competenza del Segretariato generale, Servizio libro fondiario e usi civici. Esclusione del silenzio-assenso ai sensi dell’art. 27 bis, LR 7/2000.

	Deliberazione della Giunta regionale 12 luglio 2013, n. 1243
	Integrazioni al bando approvato con la DGR 112/2010 recante ‘‘POR FESR 2007-2013 - Obiettivo Competitività e Occupazione - Attività 1.1.a)1 Settore artigianato - Approvazione del bando e degli allegati (Incentivi per la realizzazione di progetti di ricerc

	Deliberazione della Giunta regionale 12 luglio 2013, n. 1254
	LR 11/2006, art. 10. Carta famiglia: approvazione dei valori effettivi del beneficio regionale energia elettrica per l’anno 2012 in relazione ai valori massimi già deliberati con DGR 109/2013.

	Deliberazione della Giunta regionale 12 luglio 2013, n. 1262
	LR 7/2000 come modificata dalla LR 26/2012. Determinazione dei termini per la conclusione dei procedimenti assegnati allaDirezione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali ed al Servizio gestione territorio rurale ed irrigazione.

	Direzione centrale infrastrutture, mobilità, pianificazione territoriale e lavori pubblici - Servizio pianificazione territoriale 
	Comune di Santa Maria la Longa. Avviso di adozione della variante n. 15 al Piano regolatore generale comunale.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Cervignano del Friuli
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gorizia
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Gradisca d’Isonzo
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Monfalcone
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Segretariato generale - Servizio libro fondiario e usi civici - Ufficio tavolare di Trieste
	Notificazione dei decreti tavolari ai sensi dell’articolo 14, comma 30, della legge regionale 12/2009.

	Agenzia per lo sviluppo del turismo - Turismo FVG - Cervignano del Friuli (UD)
	POR FESR 2007-2013. Obiettivo Competitività regionale e Occupazione del Friuli Venezia Giulia. Asse 3 Accessibilità. Attività 3.2.b Sviluppo servizi informatici avanzati per il sistema turismo. Linea d intervento 3) Introduzione nel sistema turistico regi

	Direzione centrale risorse rurali, agroalimentari e forestali - Servizio sviluppo rurale - Udine
	Bando per la realizzazione di manifestazioni diversificate (fiere, eventi vari, ecc) ai fini della valorizzazione delle produzioni agricole locali. Programma di sviluppo rurale 2007-2013 della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia. Asse 4 - Leader, Misur

	Associazione Intercomunale “Alta Val Degano - Val Pesarina” - Comune di Prato Carnico (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 19 al PRGC di Prato Carnico.

	Comune di Arba (PN)
	Avviso di approvazione PRPC di iniziativa privata denominato Piano aziendale agricolo “Licona-bis” proposto dal Sig. Rigutto Nello, costituente Permesso di costruire n. 04/2013 ai sensi art. 25, c. 5 della LR 5/2007 e s.m.i.

	Comune di Aviano (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 1 al Piano attuativo comunale (PAC) di iniziativa privata denominato “Braida Beorchia”.

	Comune di Azzano Decimo (PN)
	Avviso di adozione della variante n. 66 al PRGC.

	Comune di Camino al Tagliamento (UD)
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 41 Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Camino al Tagliamento (UD)
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 42 Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Coseano (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione del Piano comunale di classificazione acustica (Pcca)

	Comune di Enemonzo (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 12 al vigente Piano regolatore generale comunale relativa ai “lavori di realizzazione di un tratto di marciapiede lungo la strada regionale n. 52 “Carnica” di collegamento tra le frazioni di Quinis e Esemon di Sotto de

	Comune di Gradisca d’Isonzo (GO) 
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 3 al PRPC Piano di recupero del Centro Storico.

	Comune di Grado (GO)
	Avviso di approvazione della variante non sostanziale n. 20 Piano regolatore generale comunale Formazione zona territoriale omogenea B0.

	Comune di Lestizza (UD)
	Approvazione della variante n. 21 al Piano regolatore generale comunale. Conclusione procedimento valutazione effetti ambientali VAS.

	Comune di Lignano Sabbiadoro (UD)
	Avviso di adozione della variante n. 45 al PRGC.

	Comune di Maniago (PN)
	Avviso di approvazione della variante n. 38 al PRGC (reiterazione vincoli, modifiche normative e zonizzative).

	Comune di Maniago (PN)
	Avviso di deposito variante n. 40 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Pordenone
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 93 al PRGC ai sensi dell’art. 24, comma 1, della LR n. 5/2007 e s.m.i. contestuale all’approvazione del progetto preliminare per l’esecuzione degli “Interventi di messa in sicurezza della viabilit

	Comune di Pordenone
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante n. 127 al PRGC ai sensi e per gli effetti dell’art. 63 bis, comma 22, della LR n. 5/2007 e dell’art. 17 del DPReg. 086/2008 contestuale all’approvazione del Piano delle alienazioni, valorizzazioni ed

	Comune di San Vito al Torre (UD)
	Avviso di deposito relativo all’adozione della variante non sostanziale n. 15 al Piano regolatore generale comunale.

	Comune di Sauris (UD) - Associazione Intercomunale “Alta Val Tagliamento” - Area tecnico-manutentiva - Settore urbanistica e gestione del territorio - Comune capofila: Forni di Sotto (UD)
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 10 al Piano regolatore particolareggiato comunale (PRPC) dei centri storici di Sauris di Sopra e Sauris di Sotto.

	Comune di Sauris (UD) - Associazione Intercomunale “Alta Val Tagliamento” - Area tecnico-manutentiva - Settore urbanistica e gestione del territorio - Comune capofila: Forni di Sotto (UD)
	Avviso di adozione e deposito della variante n. 11 al Piano regolatore particolareggiato comunale (PRPC) dei centri storici di Sauris di Sopra e Sauris di Sotto.

	Comune di Sauris (UD) - Associazione Intercomunale “Alta Val Tagliamento” - Area tecnico-manutentiva - Settore urbanistica e gestione del territorio - Comune capofila: Forni di Sotto (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 12 al Piano regolatore particolareggiato comunale (PRPC) dei centri storici di Sauris di Sopra e Sauris di Sotto.

	Comune di Sauris (UD) - Associazione Intercomunale “Alta Val Tagliamento” - Area tecnico-manutentiva - Settore urbanistica e gestione del territorio - Comune capofila: Forni di Sotto (UD)
	Avviso di approvazione della variante n. 13 al Piano regolatore particolareggiato comunale (PRPC) dei centri storici di Sauris di Sopra e Sauris di Sotto.

	Comune di Udine
	Avviso di rilascio autorizzazione all’installazione e all’esercizio di un nuovo stabilimento di stoccaggio deposito oli minerali ad uso commerciale.

	Friul Julia Appalti Srl - Povoletto (UD)
	Avviso di deposito relativo alla verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA per “Varianti sostanziali autorizzazione esistente ai sensi dell’articolo 208 del DLgs. 152/06 e s.m.i.”.

	Immobiliare Arco Srl - Brescia
	Avviso di deposito relativo alla verifica di assoggettabilità alla procedura di VIA - Varianti progetto di cui al decreto n. 93/SCR 1079 del 19 01 2012, realizzazione di fabbricato e annesse opere di urbanizzazione - Lotto 2 UMI A PRPC (Piano regolatore p

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 4 “Medio Friuli” - Udine
	Sorteggio componenti Commissione concorso pubblico per titoli ed esami a copertura di 1 posto di dirigente medico.

	Azienda per i Servizi Sanitari n. 5 “Bassa Friulana” - Palmanova (UD) 
	Sorteggio componenti commissione di valutazione procedura selettiva di conferimento incarico di direzione di struttura complessa.


